
Tipo Atto : DETERMINA CON SPESA

N. Atto 740 del 09/06/2021

Proponente : DIREZIONE-02 Tipografia Comunale - Servizi Demografici - Cultura - Servizi Istituzionali - 
Partecipazione - Pari Opportunità - Politiche Giovanili

OGGETTO
CONCORSO A PREMI PER ARTISTI A TEMA “GALILEO GALILEI TRA 
ARTE E SCIENZA. 2^ EDIZIONE”. ASSEGNAZIONE PREMIO GIURIA 
POPOLARE

  

Uffici Partecipati



 IL FUNZIONARIO P.O.

VISTI
 la Deliberazione del C.C. n. 54 del 23.12.2020 con cui è stato approvato il D.U.P. 2021-

2023;
 la Deliberazione del C.C. n. 58 del 23.12.2020 con cui è stato approvato il Bilancio di 

previsione 2021-2023;
 la Deliberazione della G.C. n. 270 del 29.12.2020 con cui è stata approvata la Parte 

finanziaria del P.E.G. 2021-2023;
 il provvedimento del Sindaco n. 86 del 30/10/2020 con il quale si dispone l’incarico 

dirigenziale alla Dr.ssa Rossana Biagioni per la Direzione D-02 Servizi demografici – 
Cultura – Servizi istituzionali – Partecipazione- Pari opportunità – Politiche giovanili;

 la determinazione n. 1325 del 03.11.2020 con la quale si dispone l’incarico di responsabilità 
della posizione organizzativa “Ufficio Servizi Culturali e Bibliotecari” alla sottoscritta;

RICHIAMATO l’art.107 del Decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000 che attribuisce ai dirigenti la competenza 
all’adozione degli atti di gestione, compresi i provvedimenti che comportano impegno di spesa; 

RICHIAMATI
 la delibera della Giunta Comunale n. 176 del 08/10/2020 con cui sono stati espressi gli indirizzi 

generali in merito alla pubblicazione un contest intitolato “Galileo Galilei tra arte e scienza. 2^ 
edizione”;

 la Det. Dir. n. 1051 del 12/10/2020 con la quale, come disposto con deliberazione della Giunta 
Comunale sopra citata è stata approvata l’indizione di un concorso a premi per artisti a tema 
“Galileo Galilei tra arte e scienza. 2^ edizione” e il bando relativo;

CONSIDERATO CHE
 il bando per l’edizione 2021 del Contest “Galileo Galilei tra arte e scienza” ha previsto, tra 

l’altro, l’attribuzione di un premio della giuria popolare da assegnare in occasione 
dell’evento espositivo organizzato per esporre al pubblico tutte le opere partecipanti al 
contest, previsto in occasione delle celebrazioni galileiane 2021 e successivamente 
posticipato a causa della emergenza epidemiologica dovuta alla pandemia da Covid-19;

 con Det. Dir. n. 139/2021 è stata assunta la necessaria prenotazione di impegno di spesa (Imp. n. 
1175/2021);

 sull’importo spettante al beneficiario verrà applicata la ritenuta ai sensi dell’art. 30, comma 
2 ultima parte, del DPR n. 600/73;

PRESO ATTO altresì che ai sensi del medesimo bando hanno partecipato al premio della Giuria 
Popolare le opere non vincitrici del premio della giuria di esperti e precisamente:

 Associazione Parallelo Dance (Michele Arena) – “Mr. Galileo”
 Binario Vivo (Carlo Scorrano) – “Galileiz”
 Emila Dimitrova Sirakova – “La stravagantissima meraviglia”
 Silvia Nencioni – “Il sole dell’avvenire”
 Walter Pilato – “Visione”
 Tommaso Santucci – “Supernova”
 Enrico Serraglini – “Prospettiva Galileo”



 Marco Simoni (Gruppo Informale) – “Infinito Galileo”

PRESO ATTO del verbale della votazione della giuria popolare del 06.06.2021 (agli atti d’Ufficio), 
che ha proclamato vincitore l’opera contrassegnata con il n. 1 “La stravagantissima meraviglia” di 
Emila Dimitrova Sirakova, nata a Sofia (Bulgaria) il 13.07.1984 - C.F. SRKMDM84L53Z104F;

DATO ATTO che Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 5 della L. 241/1990, è la sottoscritta, 
Funzionario PO Servizi Culturali e Bibliotecari che dichiara di non trovarsi, con riferimento all’assetto di 
interessi determinato con il presente atto, in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, 
neanche potenziale, sulla base della vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di 
garanzia della trasparenza;

DATO ATTO che in capo alla sottoscritta non sussistono motivi ostativi all’adozione del presente atto, 
agendo nel pieno rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni, in 
generale e con particolare riferimento al divieto di concludere per conto dell’amministrazione, contratti di 
appalto, fornitura, servizio, finanziamento o assicurazione con imprese con le quali abbia stipulato 
contratti a titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio precedente;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e qui integralmente richiamati:

1. DI PRENDERE ATTO del verbale della votazione della giuria popolare del 06.06.2021 (agli atti 
d’Ufficio) che decreta quale vincitore Emila Dimitrova Sirakova, nata a Sofia (Bulgaria) 
il 13.07.1984 - C.F. SRKMDM84L53Z104F autrice dell’opera “La stravagantissima 
meraviglia”;

2. DI CONFERMARE in Impegno la prenotazione n. 1175/2021, operata sul Capitolo 105510 
“Contributi in ambito Culturale” del bilancio 2021, dell’importo pari ad Euro 2.670,00 a 
favore di Emila Dimitrova Sirakova, nata a Sofia (Bulgaria) il 13.07.1984 - C.F. 
SRKMDM84L53Z104F;

3. DI DARE ATTO che sull’importo spettante al beneficiario verrà applicata la ritenuta ai 
sensi dell’art. 30, comma 2 ultima parte, del DPR n. 600/73;

4. DI DARE ATTO che con successivo atto si provvederà alla liquidazione del premio della Giuria 
Popolare così come previsto dal bando del contest “Galileo Galilei tra arte e scienza. 2^ edizione” 
approvato con Det. Dir. n. 1051 del 12/10/2020, come disposto con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 176 del 08/10/2020;

5. DI PARTECIPARE il presente atto alla Direzione Programmazione e controllo;



6. DI PUBBLICARE il presente provvedimento in Amministrazione Trasparente, come previsto 
dall’articolo 23 del Decreto Legislativo n. 33/2013.

                                                                                                                 Il Funzionario P.O.
Dr.ssa Angela Parini

Documento firmato digitalmente da

PARINI ANGELA / ArubaPEC S.p.A.


